SOCIETA DELLA SALUTE FIORENTINA SUD-EST

Decreto del Direttore

Numero del provvedimento: 18/2023

Data del provvedimento: 02/05/2023

Avviso per la formazione di un elenco di idonei al conferi-
mento di posizione organizzativa “Servizi socio-sanitari” ri-
Oggetto: servata a dipendenti Azienda USL TC categoria D e DS:

ammissione con riserva delle candidature, approvazione ca-

lendario colloqui e nomina commissione di valutazione

Struttura proponente: Direzione
Responsabile del procedimento: Simone Naldoni
IL DIRETTORE
RICHIAMATE:

- la legge 8 novembre 2000, n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di

interventi e servizi sociali”

- la legge regionale n. 40/05 “Disciplina del servizio sanitario regionale”, e ss.mm.ii., e,

segnatamente il capo III bis (“Societa della Salute™), articoli 71 bis e ss. che disciplina finalita,

funzioni e assetti organizzativi delle Societa della Salute in Toscana;

- la legge regionale n. 41/05 “Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela dei diritti di

cittadinanza sociale”, e ss.mm.ii;
VISTI:

o il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio SdS Fiorentina Sud-Est, come
sottoscritta in data 14/01/2021 da tutti gli enti aderenti ai sensi dell’art.31 del D.lgs 267/2000 ed
in conformita con la LR n.40/2005 e s.mi., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Bagno

a Ripoli, Dott. Ferdinando Ferrini;




s o pnbon el dl o Camly il Py md g e e Crygod B
Societa della Salute Fiorentina Sud-Es

=

&

le Delibere di Assemblea dei Soci n. 1, e n. 2 del 15/1/2021 con la quale si & proceduto
rispettivamente all’elezione del Presidente della Societa della Salute, Francesco Casini, nonché

all’approvazione della proposta di composizione della Giunta Esecutiva;

il Decreto del Presidente della Societa della Salute Fiorentina Sud-Est n. 1 del 24/02/2021, che

incarica il sottoscritto Simone Naldoni quale Direttore del Consorzio;

la Delibera di Conferenza Aziendale dei Sindaci Azienda USL Toscana Centro n. 2 del
28/05/2021 con la quale & stato approvato lo schema di accordo tra I’Azienda USL Toscana
Centro e la Societa della Salute per la gestione diretta e unitaria prevista dall’art. 71 bis L.R.

40/2005 ss.mm.ii e dal PSSIR 2018-2020;

la Delibera di Assemblea dei Soci n. 1/2023 di approvazione del Bilancio di previsione e relativi
allegati per ’annualitd 2023 e pluriennale 2023-2024-2025 secondo lo schema previsto dalla
Delibera di Giunta Regionale Toscana n. 834/2022;

la Programmazione Operativa Annuale (POA) 2023, approvata con deliberazione dell'Assemblea

dei Soci n. 2 del 17 febbraio 2023;

DATO ATTO che art. 71-bis della L.R. n. 40/2005 e ss.mm. definisce le Societa della Salute
“organismi consortili” e che, pertanto, la disciplina giuridica di funzionamento delle stesse ¢
rinvenibile sia nella L.R. n. 40/2005 ss.mm.ii. sia nel D.Igs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi

sull'ordinamento degli enti locali" e ss.mm.ii., che all’art. 31 disciplina i Consorzi;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Esecutiva della Societd della Salute n. 13 del
21/04/2023 di approvazione dell’ Avviso per la formazione di un elenco di idonei al conferimento
di posizione organizzativa “Servizi socio-sanitari” riservata a dipendenti Azienda USL TC

categoria D e DS;

VISTO il Decreto del Direttore n. 16 del 21/04/2023 di approvazione dell’Avviso per la
formazione di un elenco di idonei al conferimento di posizione organizzativa “Servizi socio-

sanitari” riservata a dipendenti Azienda USL TC categoria D e DS;

CONSIDERATO CHE la Societa della Salute della zona Fiorentina Sud-Est intende procedere

alla selezione per il conferimento dell’incarico di posizione organizzativa denominata “Servizi



Societa della Salute Fiorentina Sud-Est

socio sanitari”, riservato ai dipendenti a tempo indeterminato di categoria D e DS dell’Azienda

USL Toscana Centro, e che I’incarico avra durata pari a tre anni;

DATO ATTO che in data 21 aprile 2023 & stato pubblicato I’ Avviso pubblico per la formazione
di un elenco di idonei al conferimento di posizione organizzativa “Servizi socio-sanitari” presso
la Societa della Salute Fiorentina Sud-Est riservata a dipendenti Azienda USL TC categoria D e

DS con scadenza fissata ore 13:00 del 01 maggio 2023;

PRESO ATTO che come da tabella sotto riportata, sono pervenute n. 2 candidature che si
intendono ammesse alla selezione con riserva di valutare successivamente eventuali profili di

inammissibilita;

Avviso per la formazione di un elenco di idonei al
conferimento di posizione organizzativa “Servizi
socio-sanitari” riservata a dipendenti Azienda

USL TC categoria D e DS

CANDIDATURE PERVENUTE

Candidato Data e ora PEC

Alessandro Bertini 27/04/2023 ore 10:25

Maria Chiara Gori 2770472023 ore 13:55

CONSIDERATO che nell’ Avviso pubblico ¢ stato stabilita la data fissata per i colloqui di selezio-
ne, che si terranno in data 3 maggio 2023 a partire dalle ore 14.00 secondo I’ordine di ricezione del-

le candidature;

DATO ATTO che ¢ stata regolarmente comunicata ai candidati la convocazione al colloquio di se-
lezione, tramite comunicazione a mezzo posta elettronica certificata entro i termini previsti

dall’ Avviso pubblico;

PRESO ATTO CHE il Direttore Simone Naldoni ¢ il Responsabile del procedimento amministra-
tivo ex L.241/90 relativo alla procedura di selezione in oggetto, come stabilito dall’art. 12

dell’Avviso pubblico;



o =
Soci
m}&«i‘% -

CONSIDERATO CHE con il presente provvedimento sono individuati i membri della commissio-
ne di valutazione nell’ambito del procedimento di selezione in oggetto, secondo lo schema seguen-
te:
- dott. Simone Naldoni, Direttore della Societa della Salute, con funzioni di Presidente;
- dott.ssa Maria Letizia Silipo, Dirigente amministrativo della Societa della Salute, membro
ordinario;
- dott.ssa Mariliana Cavallini, P.O. Servizi Amministrativi Zona Firenze Sud Est Sociale,

membro ordinario;

PRECISATO CHE per lo svolgimento della funzione di Segretario ¢ individuata la dott.ssa Virgi-

nia Merli, dipendente della Societa della Salute Fiorentina Sud Est;
tutto cio premesso e considerato, per i motivi sopra esposti che qui si intendono integralmente ri-
chiamati:

DISPONE

1. di prendere atto che, come da tabella sotto riportata, sono pervenute n. 2 candidature che si in-
tendono ammesse alla selezione con riserva di valutare successivamente eventuali profili di inam-

missibilita:

Avviso per la formazione di un elenco di idonei al
conferimento di posizione organizzativa “Servizi
socio-sanitari” riservata a dipendenti Azienda

USL TC categoria D e DS

CANDIDATURE PERVENUTE

Candidato Data e ora PEC

Alessandro Bertini 2770472023 ore 10:25

Maria Chiara Gori 27/04/2023 ore 13:55

2. di approvare con riserva n.2 candidature pervenute entro il termine previsto dall’Avviso pubblico
3. di individuare i membri della commissione di valutazione nell’ambito del procedimento di sele-

zione in oggetto, secondo lo schema seguente:



C i rof ié‘ gwﬁ mggi
wﬁ@%«»g é«z» (S~ IR0} i

L ;573 W% i d o -

- dott. Simone Naldoni, Direttore della Societa della Salute, con funzioni di Presidente;
- dott.ssa Maria Letizia Silipo, Dirigente amministrativo della Societa della Salute, membro
ordinario;
- dott.ssa Mariliana Cavallini, P.O. Servizi Amministrativi Zona Firenze Sud Est Sociale,
membro ordinario;
- per lo svolgimento della funzione di Segretario & individuata la dott.ssa Virginia Merli, di-
pendente della Societa della Salute Fiorentina Sud Est;
4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo;
5. di trasmettere e partecipare il presente Decreto alla Giunta Esecutiva, ai Soci del consorzio e
Collegio Sindacale;

6. di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet della Societa della Salute Fiorentina Sud
Est.

Bagno a Ripoli, 02/05/2023

IL DIRETTORE
7 7

*’*\3 Pz
D&:?irpg@ fald



i m‘wnmwwumm ﬂbm\‘ﬂ'iﬂ!ﬁt w“m ol
P B | bl Y R o i Wl s
i I MWEMIMMWM smnmﬁ'
ﬂﬂﬁmumwmmmmum

o]
. -
=




